
3Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

OF. 1251



5Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

OF. 1250

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD



6 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial



7Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial



8 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

OF. 809

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA - CPS

Portaria GSE/ADM Nº. 0139 /2011 Teresina (PI), 20 de julho  de 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 164 e seguintes da Lei
Complementar Estadual nº 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos
Civis do Estado), com as alterações feitas pelas Leis Complementares
nº 025/2001 e nº 84/2007, que trata da obrigatoriedade de proceder-
se à apuração de irregularidades no serviço público, em conformidade
com a supremacia do interesse público e do devido processo legal.

RESOLVE:

 I - Prorrogar por mais (30) trinta dias, a Portaria GSE/ADM
Nº 0121/2011, datada de 13/06/11, devidamente publicada no DOE
sob nº.116, em 20/06/11, para efetuar a conclusão dos trabalhos
investigatórios junto a 16ª Gerência Regional de Educação localizada
na cidade de Fronteiras-Pi, conforme preceitua o artigo 167 da lei
Complementar nº. 13/94.

 II - Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
E CULTURA DO PIAUÍ.

Átila Freitas Lira
Secretário de Estado da Educação e Cultura

OF. 161

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORREGEDORIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.° 262/GAB/2011    Teresina, 20 de julho de 2011.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL EM
EXERCÍCIO DA  POLÍCIA  CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ , no
uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso I, do
§1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94,
com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão
do Processo Administrativo Disciplinar nº 014/GPAD/2011, datado
de 20.07.2011, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo
Disciplinar nº 014GPAD/2011, instituído pela Portaria nº 192/GAB/
2011, datada de 13.06.11, nos termos do inciso I, do §1º, do art.
173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se
concluam as diligências probatórias mencionadas no despacho
referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Riedel Batista dos Santos Reinaldo
Delegado de Polícia Civil

Corregedor-Geral em Exercício da Polícia Civil

OF. 543



9Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA  GAB Nº. 000614 /2011. Em, 21 de julho de 2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais;
Considerando a necessidade da criação de uma Unidade da
Fundação Oswaldo Cruz – Fiocruz, no Estado do Piauí, em
Teresina-PI, voltada ao estudo dos principais problemas
científicos relativos à Saúde da região;
 Considerando que o Estado do Piauí foi o primeiro dos cinco
Estados a propor a criação do seu projeto.
Considerando que o mesmo ainda não foi contemplado.

RESOLVE:

Art.1º. Designar BENEDIT O DE CARVALHO SÁ,
Superintendente de Representação do Estado do Piauí em Brasília –
SURPI, Matrícula. 246858-1, CPF 244.965.887-49, como
Coordenador de Acompanhamento para Ações de Instalação da
Unidade da Fundação Oswaldo Cruz – Fiocruz, no Estado do Piauí.

Art.2º.  Esta Portaria terá efeitos a partir da data de sua
assinatura.

 Ar t.3º. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ, EM TERESINA-PI, 21 DE JULHO DE 2011.

Atenciosamente,

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins
Secretária de Estado da Saúde do Piauí

OF. 1373

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/11

PRO-CESSO no AA.900.1.009405/11. ESPÉCIE: Contrato celebrado
entre a Secretária de Estado da Saúde do Pi-auí e a empresa J. Gabriel
Construtora Ltda., em face da Dispensabilidade de Licitação no 190/
2011-CPL/SESAPI. OBJETO: Reforma do Laboratório de Cirurgia
Experimental localizada na FACIME, em Teresina - PI. VALOR: R$
14.758,18. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual. PRAZO:
terá 30 dias para execução do serviço e vigência de 180 dias da data
da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19/07/2011.  SIGNATÁRIOS:
Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins, Secretária Estadual da Saúde
– pela Contratante; empresa J. Gabriel Construtora Ltda. Enedina de
Oliveira Lima, Sócia Gerente – pela Contratada.

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins
Secretária de Estado da Saúde do Piauí

OF. 1368

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIV O Nº. 001/2011

Processo Administrativo: n º. 0.263/2010 (Aquisição de Material
Médico Hospitalar).
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(s): Bilione Ind. Com. e Exp. de Fios Cir. Ltda;
Polysuture Ind. e Com. Ltda; Distribuidora de Drogas Ltda; Shalon
Fio Cirúrgico Ltda.
Demais Disposições Contratuais: Contrato Matriz
Objeto: Aditar em até 25% os valores dos contratos matriz.

Fundamento Legal: Lei Nº. 8.666/93, Art.65, § 1º.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 19 de julho de 2011.

Dr. Carlos Iglezias Brandão de Oliveira
Diretor Geral/HGV

Sr. Eduardo André de Sousa Ramos
Presidente da Comissão de Licitação/HGV

EXTRATO DE TERMO ADITIV O Nº. 001/2011

Processo Administrativo: nº. 0.611/2010 (Aquisição de Material
Médico Hospitalar).
Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratada(s): Distrimed – Comercio e Representação Ltda; HB.
Med Distribuidora – Webert B. Sousa; Tecniquimica – J. Nerval de
Sousa; E.M.M.Mota – Distribuidora Multmed; Comercial Cirúrgica
Rioclarense Ltda.
Disposições Contratuais: Contrato Matriz.
Objeto: Aditar em até 25% os valores dos contratos matriz.
Fundamento Legal: Lei Nº. 8.666/93, Art.65, § 1º.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina
/ PI, 19 de julho de 2011.

Dr. Carlos Iglezias Brandão de Oliveira
Diretor Geral/HGV

Sr. Eduardo André de Sousa Ramos
Presidente da Comissão de Licitação/HGV

EXTRATO DE TERMO ADITIV O Nº. 001/2011

Processo Administrativo: nº. 1.063/2010
Contratos: Aquisição de Material de Reforma e Manutenção
Elétrico, Hidráulico e Sanitário.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratada(s): Ampla Material de Construção Ltda; Nóbrega
Construções Ltda; Plural Comércio e Serviços Ltda.
Disposições Contratuais: Contrato Matriz
Objeto: Aditar em até 25% os valores dos contratos matriz.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, Art.65, § 1º.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina
/ PI 19 de julho de 2011.

Dr. Carlos Iglezias Brandão de Oliveira
Diretor Geral/HGV

Sr. Eduardo André S. Ramos.
Presidente da Comissão de Licitação/HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: N° 1820/2011
CONTRATANTE: Hospital Getúlio Vargas
CONTRATADA(S): FUJIFILM NDT SISTEMAS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILMES A SECO PARA IMAGEM
DIGITAL
FUNDAMENT O LEGAL:  LEI Nº 8.666/93, ART. 25, I.
VALOR:  R$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 19 de julho 2011.

Dr. Carlos Iglezias Brandão de Oliveira
Diretor Geral/HGV

Sr. Eduardo André de Sousa Ramos
Presidente da Comissão de Licitação/HGV

OF. 441



10 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

GOVERNO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE SAÚDE

HOSPITAL ESTADUAL  NORBERTO MOURA
AV. BENÍCIO ALVES DA SILVA, 577 - CENTRO

ELESBÃO VELOSO - PIAUÍ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 001/2011

Assinatura em 03 de janeiro de 2011

Publicado em 03/01/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado e no jornal Diário
do Estado.

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado, mediante termo aditivo.

CONTRATADO: JOCIONE SOARES DE SOUSA inscrita no CPF sob o
131.864.933-15- CRC/07174/PI, com sede e Fórum na
cidade de Teresina – Piauí, Na Av. Barão de Gurgueia nº
2079 – Bairro – Vermelha - Teresina – Piauí.

OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos Especializados como Contador
durante exercício de 2011.
VALOR ESTIMADO: No valor  R$ 12.000,00 (doze mil reais e trinta.

PROCESSO: 001/2011             MODALIDADE : DISPENSA

FUNDAMENT AÇÃO: Lei nº 8.666/93

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°002/2011

TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/2011

Assinatura em 10 de março de 2011

Publicado em 10/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (nove) meses contados a partir da emissão da Ordem de Compra.

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA  DE MEDICAMENT OS
SAÚDE & VIDA  LTDA  inscrita no CNPJ sob o
nº 10.645.501/0001-70, com sede e Fórum na
cidade de Teresina – Piauí, na Rua 13 de Março
nº 1605– Vermelha – Teresina – Piauí.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar para
o Hospital Norberto Moura no Município de Elesbão Veloso,
conforme proposta, planilha anexa.

VALOR ESTIMADO : R$ 77.577,50 (setenta e sete mil
quinhentos e setenta sete reais e cinquenta centavos).

PROCESSO: 002/2011      MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°003/2011

TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/2011

Assinatura em 10 de março de 2011

Publicado em 10/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (nove) meses contados a partir da emissão da Ordem de Compra.

CONTRATADO: REMAC ODONT OMEDICAHOSPIT ALAR
LTDA  inscrita no CNPJ sob o nº 06.861.405/
0001-09, com sede e Fórum na cidade de
Teresina – Piauí, na Rua Barroso nº 988 –
Centro/Norte – Teresina – Piauí.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar para
o Hospital Norberto Moura no Município de Elesbão Veloso,
conforme proposta, planilha anexa.

VALOR ESTIMADO : R$ 17.042,12(dezessete mil quarenta e
dois reais e doze centavos).

PROCESSO: 002/2011   MODALIDADE: TOMADA  DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°004/2011

TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/2011

Assinatura em 10 de março de 2011

Publicado em 10/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (nove) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Compra.

CONTRATADO: firma F SILVA COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ sob
o nº 04.324.939/0001-62, com sede e Fórum na
cidade de Teresina – Piauí, na Rua Miosótis nº 618 –
Jockey Club – Teresina – Piauí.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar para
o Hospital Norberto Moura no Município de Elesbão Veloso,
conforme proposta, planilha anexa.

VALOR ESTIMADO : R$ 11.439,00(onze mil quatrocentos e
trinta e nove reais).

PROCESSO: 002/2011        MODALIDADE: TOMADA  DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°005/2011

TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/2011

Assinatura em 10 de março de 2011

Publicado em 10/05/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (nove) meses contados a partir da emissão da Ordem de Compra.

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA  SAG LTDA.  inscrita no CNPJ
sob o nº 03.459.993/0001-52, com sede em
Teresina – Piauí, no Conj. Sacy,Quadra 68, Cs
09. Teresina – Piauí.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar para
o Hospital Norberto Moura no Município de Elesbão Veloso,
conforme proposta, planilha anexa.

VALOR ESTIMADO : R$ 9.185,60 (nove mil e cento e oitenta
reais e sessenta centavos).

PROCESSO: 002/2011         MODALIDADE: TOMADA  DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°006/2011

CARTA CONVITE Nº 001/2011

Assinatura em 25 de março de 2011

Publicado em 25/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (meses) meses contados a partir da emissão da
Ordem de Compra.

CONTRATADO: K & E COMÉRCIO L TDA inscrita no CNPJ sob o nº
03.557.066/0001-75, com sede e Fórum na cidade
de Elesbão Veloso – Piauí, na Piauí, n° 213, Bairro
de Fátima – Elesbão Veloso – Piauí

OBJETO: Aquisição de ALIMENT OS, COPA COZINHA, HIGIENE
E LIMPEZA, EXPEDIENTE E OUTROS para o
Hospital Norberto Moura no município de
Elesbão Veloso, conforme proposta, planilha.

VALOR ESTIMADO : R$ R$ 33.446,30 (trinta e três mil
quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos).

PROCESSO: 003/2011              MODALIDADE: CARTA CONVITE



11Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°007/2011

CARTA CONVITE Nº 001/2011

Assinatura em 25 de março de 2011

Publicado em 25/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (nove) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Compra.

CONTRATADO: JUAREZ ROFRIGUES DA SILVA ME inscrita no
CNPJ sob o nº 05.821.855/0001-05, com sede e
Fórum na cidade de Elesbão Veloso – Piauí, na
Rua da Usina S/N Centro – Elesbão Veloso – Piauí.

OBJETO: Aquisição de ALIMENT OS, COPA COZINHA, HIGIENE
E LIMPEZA, EXPEDIENTE E OUTROS para o
Hospital Norberto Moura no município de
Elesbão Veloso, conforme proposta, planilha.

VALOR ESTIMADO : R$ 18.574,70 (dezoito mil quinhentos e
setenta e quatro reais e setenta centavos).

PROCESSO: 003/2011              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°008/2011

CARTA CONVITE Nº 002/2011

Assinatura em 25 de março de 2011

Publicado em 25/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (nove) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Compra.

CONTRATADO: FRIGOTIL  S/A inscrita no CNPJ sob o nº 05.699.871/
0002-40, com sede e Fórum na cidade de Elesbão
Veloso – Piauí, na Rua Cônego nº 50 – Centro –
Elesbão Veloso  – Piauí

OBJETO: Aquisição Material de Consumo (carne bovina, frango,
carne Suína e Caprina).  Para o Hospital Norberto Moura no Município
de Elesbão Veloso, conforme proposta, planilha anexa.

VALOR ESTIMADO : R$ 12.545,00 (doze mil quinhentos e
quarenta e cinco reais).

PROCESSO: 004/2011              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°009/2011

CARTA CONVITE Nº 002/2011

Assinatura em 25 de março de 2011

Publicado em 25/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (nove) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Compra.

CONTRATADO: FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA inscrita
no CPF sob o nº161. 655.688-90 e RG nº
1.137.336 SSP/PI, com sede e Fórum na cidade
de Elesbão Veloso – Piauí, na Rua da Usina s/n
– Elesbão Veloso – Piauí.

OBJETO: Aquisição Material de Consumo (carne bovina, frango,
carne Suína e Caprina).  Para o Hospital
Norberto Moura no Município de Elesbão
Veloso, conforme proposta, planilha anexa.

VALOR ESTIMADO : R$ 19.995,00 (dezenove mil e novecentos
e noventa e cinco reais).

PROCESSO: 004/2011              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°010/2011

CARTA CONVITE Nº 002/2011

Assinatura em 25 de março de 2011

Publicado em 25/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  09 (nove) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Compra.

CONTRATADO: JOSE MARCONE RODRIGUES ARAÚJO
inscrita no CPF sob o 104.384.978-56e RG nº
701.412 SSP/PI, com sede e Fórum na cidade
de Elesbão Veloso – Piauí, na Rua treze de maio
nº 33 – Elesbão Veloso – Piauí.

OBJETO: Aquisição Material de Consumo (carne bovina, frango,
carne Suína e Caprina).  Para o Hospital
Norberto Moura no Município de Elesbão
Veloso, conforme proposta, planilha anexa.

VALOR ESTIMADO : R$ 5.460,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

PROCESSO: 004/2011              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRA TO N°011/2011

CARTA CONVITE Nº 003/2011

Assinatura em 25 de março de 2011

Publicado em 25/03/2011, no mural do Hospital, nos termos do
art. 28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com
a Lei Orgânica Municipal e lei Federal n. 8666/93.

VIGÊNCIA:  10 (dez) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Compra.

CONTRATADO: POSTO PARAISO LTDA  inscrita no CNPJ sob o
nº 04.784.917/0001-85, com sede e Fórum na
cidade de Elesbão Veloso – Piauí, na Av.
Presidente Castelo Branco, S/N, Centro –
Elesbão Veloso – Piauí.

OBJETO: Aquisição de Combustíveis para da frota de veículos do
Hospital Norberto Moura no Município de Elesbão Veloso, conforme
proposta, planilha.

VALOR : R$ 6.352,00 (seis mil trezentos e cinqüenta e dois reais).

PROCESSO: 005/2011              MODALIDADE: CARTA CONVITE

OF. 069

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00126/2011.

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00126/2011, celebrado entre a
SEDUC e a Sra. Maria do Carmo Rodrigues de Sousa
PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 0025718/2011).
OBJETIV O: Aluguel do imóvel situado na Rua Padre Manoel
Parente, S/N, Praça da Igreja, Currais/PI, com 1 sala, 1 banheiro,
para funcionamento do Laboratório de Informática do Centro de
Ensino Médio da rede estadual de ensino.

FONTE DE RECURSO: (15 FUNDEB)

VALOR:  2.253,96 (Dois mil duzentos e cinqüenta e três reais e
noventa e seis centavos)

DATA DA ASSINATURA:  06  de   julho   de  2011.

SIGNATÁRIOS:  Átila Freitas Lira - Secretário da Educação e
Cultura; – Maria do Carmo Rodrigues de Sousa - Locador (a).

OF. 160



12 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO DE LICIT AÇÃO

EXTRATO
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE OFÍCIO

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do Contrato nº 101/2009
CONTRATANTE:  Secretaria de Turismo do Estado do Piauí - SETUR
CONTRATADA: Ticket Serviços S/A
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei 8666/93
OBJETO: Prorrogação “de ofício” do prazo de Vigência do Contrato
nº 101/2009.
SIGNATÁRIO:  Pela Secretaria do Turismo do Estado do Piauí/SETUR-
Sílvio Roberto Costa Leite- Secretário do Turismo do Estado do Piauí.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

ESPÉCIE: Prorrogação de Ofício do Contrato nº 037/2010
CONTRATANTE:  Secretaria de Turismo do Estado do Piauí - SETUR
CONTRATADA: ÍCONE COMUNICAÇÃO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei 8666/93 e suas alterações.
OBJETO: Prorrogar “de ofício” o Contrato nº 037/2010, até o dia 30/12/2011.
SIGNATÁRIO:  Pela Secretaria do Turismo do Estado do Piauí/
SETUR- Sílvio Roberto Costa Leite- Secretário do Turismo.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

OF.  1091

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: SOFTEX
OBJETO: 2º Aditivo de reajuste do Contrato nº 028/2010
FUNDAMENTAÇÃO: Parecer PGE nº 423, de 26/05/2011 e
Processo Administrativo nº 0066.000.02254/2011-4
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA ASSINATURA: 12/07/2011

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 046/2011

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Editora do Povo
OBJETO: 1(uma) assinatura do Jornal Diário do Povo
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação e Processo
Administrativo nº 0066.000.02369/2011-3
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA ASSINATURA: 10/06/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Servi-San Ltda
OBJETO: 27º Aditivo de exclusão de pagamento de diárias do
Contrato nº 027/2007
FUNDAMENTAÇÃO: Despacho CJS-SEAD/AGS nº 130/2011, de
22/06/2011
DATA ASSINATURA: 13/07/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Servi-San Ltda
OBJETO: 14º Aditivo de exclusão de pagamento de diárias do
Contrato nº 007/2008
FUNDAMENTAÇÃO: Despacho CJS-SEAD/AGS nº 130/2011, de
22/06/2011
DATA ASSINATURA: 13/07/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Servi-San Ltda
OBJETO: 26º Aditivo prorrogação de vigência do Contrato nº 027/
2007 – Serviços auxiliares
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e
Processo Administrativo nº 0066.000.02533/2011-0
DATA ASSINATURA: 12/07/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: José Francisco da Silva
OBJETO: 2º Aditivo ao Contrato nº 040/2009 – Aluguel imóvel PF
Ribeiro Gonçalves
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57 inc. II da Lei nº 8.666/93 e Processo
Administrativo nº 0066.000.02501/2011-0
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA ASSINATURA: 11/07/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Maria José Cardoso dos Santos
OBJETO: 2º Aditivo ao Contrato nº 041/2009 – Aluguel imóvel PF
Jorrante
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57 inc. II da Lei nº 8.666/93 e Processo
Administrativo nº 0066.000.02502/2011-5
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA ASSINATURA: 11/07/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Pedro Iran Pereira do Espírito Santo
OBJETO: 2º Aditivo ao Contrato nº 064/2010 – Aluguel imóvel PF
Mangueira
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57 inc. II da Lei nº 8.666/93 e Processo
Administrativo nº 0066.000.02503/2011-0
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA ASSINATURA: 11/07/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: BRADESCO
OBJETO: 3º Aditivo ao Contrato nº 043/2008 – Tarifas IPVA
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57 inc. II da Lei nº 8.666/93 e Processo
Administrativo nº 0066.000.02500/2011-6
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA ASSINATURA: 12/07/2011

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Caixa Econômica Federal - CEF
OBJETO: 4º Aditivo ao Contrato nº 032/2008 – Tarifas IPVA, DAR
e GNRE
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57 inc. II da Lei nº 8.666/93 e Processo
Administrativo nº 0066.000.02499/2011-7
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA ASSINATURA: 11/07/2011

OF.  098

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DA JUVENTUDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO
CONTRATADA – SUPRIFORMS
CONTRATANTE – COORDENADORIA DA JUVENTUDE DO
ESTADO DO PIAUÍ
OBJETO –. AQUISIÇÃO DE TRÊS SWIT DE 8 PORTAS
VALOR:  126,00
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Art. 24, Inc. II, da lei 8666/93.
PROCESSO: 90/2011
CONTRATANTE: Plínio Augusto da Silva Dumont Vieira
CONTRATADA: Vicente de Paula L. Machado
Teresina, (PI) 20 de julho de 2011

OF.  228



13Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

AVISO DE ERRATA nˆ 02
Pregão Presencial 001/2011

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da Justiça, dá
ciência a todos os interessados que a abertura das propostas do Lote
04- Material Eletro-Eletrônico referente ao Pregão 001/2011
acontecerá no dia 25/07/11 com as seguintes alterações na
especificação dos itens:

Lote 04- Material eletro-eletrônico
1) Ar condicionado 18.000 btus janeleiro-04 (quatro)
2) Ar condicionado 21.000 btus janeleiro- 09 (nove)
3) Este item foi excluído do edital.
4) Split 12.000 btus completo com instalação- 03 (três)
8) Frigobar 120 litros – 03 (três)
9) Gelágua de coluna elétrico- 04 (quatro)
10) Bebedouro industrial pintado com 04 torneiras 180 litros – 03
(três)
14) Rádio HT com carregador EP450 UHF 438-470 Mhz 16 CH
15) Máquina fotocopiadora multifuncional á laser – 01(um)
19) Tela para projetor 100 polegadas- 02 (dois)
20) Caixa de som acústica 150 watts-  01 (um)
22) Ventilador de pé 60 cm – 06 (seis)

Os itens não mencionados não sofreram nenhuma alteração e
continuam vigentes conforme exposto no edital do Pregão 001/2011.

Teresina (PI) , 21 de Julho de 2011

Rudson Romão Machado da Rocha
Pregoeiro

OF.  052

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2011 – DLCA/SEAD
PROCESSO: 00.001.113/2011
OBJETO:  Registro de Preços para Aquisição de Reagentes,
Materiais de Consumo e Equipamentos Permanentes para o Setor de
Microbiologia do LACEN/PI
TIPO:  MENOR PREÇO, adjudicação por item.
DATA DA SESSÃO: 05/08/2011.
HORÁRIO:  09:00 horas. (horário local).
LOCAL: Laboratório I da DLCA/SEAD, situado na Avenida Pedro
Freitas, s/n, 2° andar, Centro Administrativo Bloco I, Bairro São
Pedro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: DLCA – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar,
Bairro São Pedro, em Teresina/PI. E-mail:licitacao@sead.pi.gov.br,.

Walter Carlos Lima
Pregoeiro – DLCA/SEAD

ROGÉRIO DE  FIGUEIRÊDO DOS SANTOS
DIRET OR DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ADMINISTRA TIV OS EM EXERCÍCIO

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

OF.  410

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA JUSTIÇA
COMISSÃO PREMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
DIRET OTIA  DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS

  

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

   EXTRATO DE RETIFICACÃO DO TERCEIRO
    TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 143/09

O Instituto de Assistência  e  Previdência do    Estado    do Piauí –
IAPEP,  comunica que na matéria publicada no  DOE Nº 120  página
16, do dia 28 de junho de 2011, Onde se lê Recursos: Fonte 19, leia-
se Recursos: Fonte 00

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIV O AO
 CONTRATO Nº 13/2006

PROCESSO: AA.040.1.007266/11-05
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO
CONTRATANTE : Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí – IAPEP
CONTRATADO: Empresa Infoway Soluções  Informática Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL : artigo 25. Caput  inciso II com-binado
com o art. 13 da Lei nº 8.666/93
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato
VIGÊNCIA : 06 (seis) meses início 03/07/11 e término  em 29/12/11
FONTE DE RECURSOS: 12
DATA DA ASSINATURA : 03/07/2011
ASSINARAM : Pelo IAPEP, Flávio Rodrigues Nogueira e Pela
INFOWAY SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA,
Adalton Sena Almeida

OF.  038

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 03/2011
 AO CONTRATO Nº 9912212704

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico – SEDET. CONTRATADA: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos. Clausula Primeira – do objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato
Original por mais 12 meses. Clausula Segunda – Da Alteração: A
vigência prevista na Cláusula Sexta do Contrato ora aditado fica
prorrogada para o período de  10/07/2011 a 10/07/2012. Clausula
terceira: Da Dotação Orçamentária. Os recursos orçamentários
previsto na Cláusula Nona – Dotação Orçamentária do contrato ora
aditado para cobertura das despesas decorrentes deste Contrato têm
seu valor estimado em R$ 7.000,00 (sete mil reais). Data da
Assinatura: 05.07.2011. Informações: SEDET. Av. Pedro Freitas, S/
Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

OF.  312

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMADO GERAL

- AVISO DE LICIT AÇÃO -
EM 2º CHAMADA

Pregão Presencial nº 002/2011
Processo AA.028.1.001005/2011– CPL/PMPI
Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro de
aeronaves (seguro de casco) do tipo Helicóptero.
Data de Abertura do Procedimento: 11/08/2011, às 09h00min.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do
Comando Geral da Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, situada na
Av. Higino Cunha, 1750, CEP 64014-220, Ilhotas, em Teresina-PI.
Entrega do Edital e Informações: No endereço supra, com o
Pregoeiro, ou quaisquer dos integrantes da Comissão Permanente
de Licitação da PMPI, ou ainda pelos nºs (86)8819-3691. E-mail:
cpl.pmpi.2009@hotmail.com e cpl@pm.pi.gov.br.

Raimundo Nonato DOURADO Filho – 3º SGT PM
2º Pregoeiro Oficial da PMPI

VISTO:

RUBENS da Silva Pereira - Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

OF.  113



14 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILIT AR DA GOVERNADORIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICIA TAÇÃO Nº 04/2011- CPL/GAMIL

Aos dezenove dias do mês de julho, do ano de dois mil e onze, na
Chefia do Gabinete Militar da Governadoria, RATIFICO , de
conformidade com os art. 24, inciso VIII c/ o 26, da Lei 8.666/93, a
opinião técnica da Comissão Permanente de Licitação que opinou pela
dispensabilidade de licitação para contratação da empresa BARROS
DE OLIVEIRA  DISTRIBUIDORA  LTDA . CNPJ Nº 03.205.236/
0001-52, do ramo de manutenção de ar condicionado, com estimativa
de valor anual de R$ 7.636,00 (sete mil, seiscentos e trinta e seis reais),
com previsão até 31 de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado
com fulcro no art. 57, inciso II, da referida Lei.

Sérgio Moura Lopes – Ten Cel PM
Chefe do Gabinete Militar da Governadoria

CONTRATO 017/2011 - CPL/GM

Ato Administrativo:
Processo AA.015.1.000725/11 - CPL/GM

REFERÊNCIA : Dispensa de  Licitação nº 004/2001 – CPL/GAMIL.
FUNDAMENT AÇÃO : Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ÓRGÃO: GABINETE MILIT AR DA GOVERNADORIA
OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção de Ar
Condicionado.
CONTRATADA : BARROS DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA
ESTIMA TIVA DE VALOR ANUAL: R$ 7.636,00 (sete mil,
seiscentos e trinta e seis reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2011, podendo ser prorrogável
com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
DATA ASSINATURA : 20 de junho de dois mil e onze.
SIGNATÁRIOS : Sérgio Moura Lopes – Chefe do GAMIL e ALDIR
OLIVEIRA NUNES – Sócio Representante
Maiores Informações: Gabinete Militar do Governador
Endereço: Av. Antonino Freire nº 1450 Palácio de Karnak –
Centro Teresina, PI ou pelo tel. (0xx) 86-221-8900.

OF. 190

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

ATOS DO SENHOR PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº. 002/2011

Tendo em vista as justificativas e/ou documentos apresentados,
RATIFICO, na forma solicitada, a dispensa de licitação , com fulcro
no art.24, inciso II da Lei 8.666, de 21/03/1993 e suas alterações,
visando a aquisição de 01 Central Telefônica (PABX) com 12 troncos
e capacidade para 12 ramais analógicos apta a operar em VOIP, no
valor global de R$ 5.295,00 junto ao fornecedor UNITEL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, para o atendimento das ações desta
Fundação e determino a publicação no prazo legal

Teresina (PI), 18 de Julho de 2011.

Bárbara Olímpia Ramos de Melo
   PRESIDENTE DA FAPEPI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº. 002/2011

PROCESSO(S) N.º(s) 20203.0896.2011
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO
ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI
CONTRATADO: UNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
OBJETO: Aquisição de 01 Central Telefônica (PABX) com 12

troncos e capacidade para 12 ramais
VALOR GLOBAL: R$ 5.295,00 (cinco mil reais e duzentos e noventa
e cinco reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA:  Atendimento das ações desta Fundação
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Bárbara Olímpia Ramos
de Melo - Presidente da FAPEPI
DATA: 18 / 07 / 2011

OF. 343

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ

VINCULADO À SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Convênio Nº 002/2011

ESPÉCIE: Convênio Celebrado entre o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí- EMATER e a Prefeitura
Municipal de Guaribas  -PI.
OBJETO: Contribuir para o desenvolvimento sustentável do
município para apoiar ações em prol  da agricultura familiar e ainda
cumprir Portaria MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de
20 de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos
DATA DA ASSINATURA : 18 de  julho  de 2011.
SIGNATÁRIOS: Romualdo Militão dos Santos , Diretor Geral do
EMATER-PI e  o Sr. Ercilio Matias de Andrade, Prefeita Municipal
de Guaribas - PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato de Cessão de Uso que entre si celebram o
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural  do Estado do Piauí
– EMATER-PI e a Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos
Remédios.
OBJETO: O contrato de cessão de uso tem por objeto a transferência
da posse direta à Prefeitura do bem de propriedade do EMATER
abaixo descrito:

- Um FIAT/ UNO MILLE WAY ECON,  ano de fabrica/modelo 2010,
cor branca CHASSI  9BD15844AA6446740, RENAVAM
201359669; Placa Nº NII - 4083.
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
DATA DA ASSINATURA :  19 de julho  de 2011.
SIGNATÁRIOS: Romualdo Militão dos Santos, Diretor Geral do
EMATER-PI e  o Sr. Francisco Pessoa de Brito, Prefeito de Nossa
Senhora dos Remédios - PI

OF. 353

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATO Nº

O GOVERNO DO ESTADO,  por  intermédio  da, vem Pelo  presente
expediente  tornar  público  que  celebrou Contrato Administrativo
com a Empresa FOCUS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, com o  objetivo de locação de   veiculo
Automotores para o desenvolvimento das atividades diárias da Junta
Comercial do Estado, projeto Atividades:2267; Fonte de Recursos:
00;   Elemento de  Despesas:339039; DATA DE ASSINATURA DE
CONTRATO  01/06/2011.
Maiores Informações: Sede  da  JUCEPI, na  Diretoria  Administrativa
e Financeira, ou  pelo  telefone, 3221- 6885.

CLÁUDIO TINÔCO TAJRA
PRESIDENTE

OF. 196



15Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DIRETORIA DE COMBATE A POBREZA RURAL - DCPR
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL/SDR

Nº DE Nº DO
PRAZO DE

ORD. CONV.
VIGÊNCIA

01 145/09 ANISIO DE ABREU ASSOCIACAO DOS PEQ. PROD. RUR. DO  MINADOR II APICULTURA 31/12/2011

02 414/09 ALAGOINHA ASSOC TRAB RUR BARRA DO OLHO DÁGUA E CAMARATUBA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

03 459/09 ALTO LONGA ASSOC COM  TRAB NA AGRIC FAMILIAR LOC BURITI  DE AREIA                                          UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

04 376/09 ANGICAL ASSOC DOS TRAB RURAIS DA CHAPADA DO HAMILTON UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

05 573/09 AROAZES DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DOS PEQ. PROD. UNIDOS DE MONTE CLARO E CIRCUNVIZINHA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

06 468/09 AROEIRA DO ITAIM ASSOC COM DOS MORADORES DO AROEIRA DO ITAIM UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

07 466/09 ASSUNÇÃO  DO PIAUI ASSOC. DOS PEQUENOS PROD.  E APICULTORES DE TETEU UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

08 353/09 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO ASSOC. DE DESENV. COM.EDUC. DOS PRO. R. DO RIACHÃO DO QUIXABA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

09 347/09 BARRA D'ALCANTARA ASSOC DE DESENV DA COMUNIDADE ESCALVADO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

10 401/09 BARRA D'ALCANTARA ASSOC. DAS MULHERES ORGANIZADAS UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

11 418/09 BARRA D'ALCANTARA ASSOCIAÇÃO COM. DOS MORADORES  DO PORENQUANTO UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

12 330/09 BATALHA ASSOCIAÇÃO DE UNIÃO DE MULHERES DE BATALHA UINVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

13 366/09 BARRO DURO ASSOC. DESENV. COMUNITARIO DOS MORADORES DO BAIRRO FLORIANO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

14 461/09 BELA VISTA PIAUI ASSOC. COM. DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E SOCIAL DE BELA VISTA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

15 478/09 BELA VISTA PIAUI ASSOC. DE PEQ. PROD. RURAIS DA COM. MALHADA REDONDA UNID. DE ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

16 479/09 BELA VISTA PIAUI ASSOC. DAS MULHERES DE BELA VISTA DO PIAUI UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

17 331/09 BELEM DO PIAUI ASSOC. DE P. P. RURAIS DE LAGOA GRANDE UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

18 372/09 BERTOLINIA ASSOC PEQ PROD RURAIS DAS COM ANHUMA, CANABRAVA E ADJACÊNCIAS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

19 351/09 BOA HORA ASSOC. RURAL CAMPONESA LAVRADORES DA C. DOURADO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

20 392/09 BOA HORA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES  E PROD. DO BAIRRO PARAZINHO UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

21 398/09 BOA HORA ASSOC. MULHERES TRAB. CAMPO E CIDADE DE BOA HORA UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

22 539/09 BONFIM DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DE DESENV. COM. DOS PEQ. PROD. RURAIS DE CONCEIÇÃO UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

23 535/09 BONFIM DO PIAUI ASSOC DAS MULHERES ORGANIZADAS DE BONFIM DO PIAUÍ UNID PARTO NORMAL 31/12/2011

24 571/09 BOM PRINCIPIO ASSOC COM DE PRODUÇÃO E SERVIÇOS AGRIC E FAMILIAR UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

25 467/09 BOQUEIRÃO DO PIAUI ASSSOC. PEQ. PROD. RURAIS DE MONTE BELO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

26 564/09 BOM JESUS ASSOC DES DA COM AGRIC FAMILIAR DOS TRAB RURAIS LOC BURITI GRANDE AVICULTURA 31/12/2011

27 513/09 BRASILEIRA ASSOCIAÇÃO DEMOCRATICA DE DESENV. DE BRASILEIRA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

28 389/09 BURITI DOS MONTES ASSOCIAÇÃO  DE COMUNICAÇÃO COMUNITARIA DE BURITI DOS MONTES UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

29 431/09 CALDEIRÃO GRANDE ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE DE CABOCLOS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

30 433/09 CAMPINAS DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES DA LOCALIDADE PEQUINS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

31 436/09 CAMPO ALEGRE DO FIDALGO ASSOC. DE DESENV. COMUNIT. DA CIDADE DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

32 489/09 CAMPO ALEGRE DO FIDALGO ASSOC. DE DESENV. COMUNITARIO DA CIDADE DE CAMPO ALEGRE UNID. ATEND. ABULATORIAL 31/12/2011

DEMONSTRATIVO DOS CONVÊNIOS DE 2009/2010  QUE FORAM PRORROGADOS OS PRAZOS DOS MESMOS PARA PUBLICAÇÃO 

MUNICÍPIO ENTIDADE OBJETIVO

ORD. CONV.

33 533/09 CAMPO GRANDE ASSOC COM NOVO HORIZONTE DE CULTURA, DESPORTO DE CAMPO GRANDE UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

34 080/09 CAMPO MAIOR ASS.DOS MORADORES DA LOCALIDAE BARRA DAS POMBAS CAPRINOCULTURA 31/12/2011

35 363/09 CANAVIEIRA ASSOC PEQ PROD RURAIS SÃO MIGUEL DA COMUNIDADE ALDEIA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

36 460/09 CAP GERVÁSIO OLIVEIRA ASSOC DE DESENV COMUNITÁRIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

37 338/09 CAPITÃO DE CAMPOS ASSOC. MORADORES E PEQ. PROD. RURAIS DA COM. ALAGOINHA E ADJACÊNCIAS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

38 030/08 CARACOL ASSOC COM PEQ PROD RUR DA COM BAIRRO CRUZEIRO CISTERNAS 31/12/2011

39 358/09 CARIDADE DO PIAUI FUNDAÇÃO CIDADE VIVA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

40 411/09 CAXINGÓ ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E PROD.  RURAIS DA COMUNIDADE CAXINGÓ UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

41 390/09 COCAL DE TELHA ASSOC. COM. DE MORADORES DO POVOADO  COCALINHO E ADJACENCIAS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

42 447/09 COCAL DE TELHA ASSOC. COM. DE MORADORES DO POVOADO LAGOA ALEGRE UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

43 450/09 COCAL DE TELHA ASSOC. MARIA DE LOURDES DAS MULHERES DE COCAL DE TELHA UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

44 426/09 COCAL DOS ALVES ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO MUNICIPIO COCAL DOS ALVES UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

45 428/09 COCAL DOS ALVES ASSOC.  MORAD. E AMP. AOS IDOSOS, DAS COM. CANAUBAL AMARGOSA ETC... UNID. DE ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

46 333/09 CONCEIÇÃO DO CANINDÉ ASSOC. DE  PROFESSORES DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

47 417/09 CORONEL JOSE DIAS ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DE CORONEL JOSE DIAS UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

48 427/09 CORONEL JOSE DIAS ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES ORGANIZADAS DE CEL. JOSE DIAS UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

49 577/09 CORONEL JOSE DIAS ASSOC. DESENV. INTEGRADO E SUSTENTAVEL DO S.A. CORONELISMO CULTIVO DE TÂMARAS 31/12/2011

50 355/09 CRISTALÂNDIA ASSOC. COM. DE CRISTALANDIA DO PIAUI UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

51 344/09 CRISTINO CASTRO ASSOC. TRABALHADORES E TRABALHADORAS R. A. TROMBETA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

52 095/09 CURRAIS ASSOC. DE MOR. DA COM. ÁGUA BRANCA LDR 31/12/2011

53 243/09 CURRAIS ASSOCIAÇÃO DE DESENV. COMUNITARIO DE CURRAIS EQ. HOSPITAR 31/12/2011

54 368/09 CURRAIS ASSOC. DOS PAIS E AMIGOS DE CURRAIS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

55 430/09 CURRAL NOVO PIAUI ASSOC. COMUNITARIA CURRAL NOVO DO PIAUI UNID. DE ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

56 343/09 CURRAL NOVO PIAUI ASSOC. DE PEQ. PRODUTORES RURAIS DO SITIO CAITETU UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

57 425/09 CURRAL NOVO PIAUI ASSOC. DAS MULHERES DE CURRAL NOVO UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

58 122/09 CURRALINHOS ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E AMIGOS DA COMUNID. BOA VISTA BENEF. DE ARROZ 31/12/2011

59 357/09 CURRALINHOS ASSOCIAÇÃO CENTRO DE AÇÃO COMUNITÁRIA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

60 465/09 DEMERVAL LOBÃO ASSOC. DE PEQ. PROD. R. DA MARIMBA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

61 196/09 DOM  INOCÊNCIO ASSOC. DE DESENV. COM. DA COMUNIDADE VAZANTE APICULTURA 31/12/2011

62 444/09 DOM INOCENCIO ASSOC. DOS PEQ. ROD. RURAIS DA LOCALIDADE MANDACAIA UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

63 449/09 DOM INOCÊNCIO ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES ORGANIZADAS DO MUNIC. D. INOCENCIO UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

64 276/09 ELESBÃO VELOSO ASSOC. DOS CRIADORES DE PEIXE DA REGIÃO DE ELESBÃO VELOSO PISCICULTURA 31/12/2011



16 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

Nº DE Nº DO
PRAZO DE

ORD. CONV.
VIGÊNCIA

DEMONSTRATIVO DOS CONVÊNIOS DE 2009/2010  QUE FORAM PRORROGADOS OS PRAZOS DOS MESMOS PARA PUBLICAÇÃO 

MUNICÍPIO ENTIDADE OBJETIVO

65 242/09 FLORIANO ASSOC. DOS PEQ. PROD. RURAIS DA COMUNIDADE AREAL CASA DE FARINHA 31/12/2011

66 578/09 FLORIANO ASSOC. PEQ. PROD. RURAIS COM. BARRO VERMELHO E RETIRO BENEF. DE ARROZ 31/12/2011

67 364/09 FRANCINÓPOLIS ASSOC. COMUNITARIA RAIMUNDA BARRAS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

68 332/09 FRANCISCO MACEDO ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES DE FRANCISCO MACEDO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

69 403/09 FRANCISCO MACEDO ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES UNIDAS POR FRANCISCO MACEDO UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

70 481/09 FRANCISCO MACEDO ASSOCIAÇÃO DE PEQ. PROD. RURAIS DE POÇO VERDE UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

71 354/09 FRANCISCO SANTOS ASSOCIAÇÃO DE APOIO  AOS AGRICULTORES DE FRANCISCO SANTOS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

72 334/09 GUADALUPE ASSOC. DOS MORADORES DO BAIRRO CRUZETA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

73 409/09 GUARIBAS ASSOC. DOS APICULTORES E PEQ. PROD. DO POVOADO BREJÃO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

74 335/09 HUGO NAPOLEÃO ASSOC. DE DESENV. COM. DOS TRAB. RURAIS DO ASSENT. JURUBEBA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

75 482/09 HUGO NAPOLEÃO ASSOC. DESENV. COM. DE INTEGRAÇÃO DAS MULHERES DE HUGO NAPOLEÃO UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

76 552/09 HUGO NAPOLEÃO ASSOCIAÇÃO DESENV. COM. DOS PROD. RURAIS DA COMUNIDADE SOSSEGO UNID. DE ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

77 384/09 ISAIAS COELHO ASSOC. MORADORES E MORADORAS CONJ. J.CLEBERSON T.SOUSA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

78 399/09 JARDIM DO MULATO ASSOC. DAS MULHERES T.R.PROD. DO JARDIM DO MULATO UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

79 429/09 JARDIM DO MULATO ASSOC. DE DESENV. COM. DA COMUNIDADE PITOMBEIRA UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

80 448/09 JATOBÁ DO PIAUI ASSOC. DAS MULHERES ORG. ZUMIRA OLIVEIRA UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

81 446/09 JATOBÁ DO PIAUI ASSOC AGRICOLA DA COMUNIDADE CAJUEIRO UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

82 471/09 JATOBÁ DO PIAUI ASSOC. DE PEQ. PROD. DO BAIXÃO DOS TUCUNS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

83 373/09 JUAZEIRO DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES ORGANIZADAS DE JUAZEIRO DO PIAUI UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

84 400/09 JUAZEIRO DO PIAUI ASSOC. DAS MULHERES ORGANIZADAS DE JUAZEIRO DO PIAUI UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

85 477/09 JUAZEIRO DO PIAUI ASSOC. DOS AGRIC. DO SALÃO DOURADO UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

86 058/09 LAGOA ALEGRE ASSOC. DOS LAVRADORES DA LOCALIDADE VINAGREIRA LDR 31/12/2011

87 434/09 LAGOA ALEGRE ASSOCIAÇÃO DOS PROD. RURAIS DO ASSENTAMENTO JENIPAPEIRO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

88 404/09 LAGOA DE SÃO FRANCISCO ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO MUNIICIPIO DE LAGOA SÃO FRANCISCO UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

89 432/09 LAGOA DO BARRO ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DE LAGOA DO BARRO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

90 381/09 LAGOA DO PIAUI ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO RAIMUNDO DE LAGOA DO PIAUI UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

91 402/09 LAGOA DO PIAUI ASSOC DAS MULHERES ORG DE CEL JOSE DIAS UNID DE PARTO NORMAL 31/12/2011

92 422/09 LAGOA DO PIAUI ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA SÃO RAIMUNDO UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

93 352/09 LAGOA DO SÍTIO ASSOCIAÇÃO DE DESENV. COMUNITARIO DA SERRA DO ZÉ MATIAS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

94 419/09 LAGOA SÃO FRANCISCO COMUNIDADE KOLPING LAGOA REDONDA UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

95 348/09 LANDRI SALES ASSOCIAÇÃO DOS M. DO BAIRRO CIBRAZEM UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

96 132/09 MADEIRO ASSOCIAÇÃO DE DESENV. COMUNIT. DO BAIRRO ESTRELA FOSSAS SÉPTICAS 31/12/2011ORD. CONV.

97 138/09 MADEIRO ASSOCIAÇÃO DE DESENV. COMUNITARIO DA  REGIÃO DE MURICI FOSSAS SÉPTICAS 31/12/2011

98 413/09 MADEIRO ASSOC. DOS PEQ. PROD. R. DO BAIRRO ESTRELA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

99 382/09 MANOEL EMIDIO ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO MUNICIPIO DE MANOEL EMIDIO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

100 033/08 MANOEL EMÍDIO ASSOC PEQ PROD DA COM VALE DOS TINGUIS GALINHA CAIPIRA 31/12/2011

101 359/09 MARCOLÂNDIA ASSOC. MUNIC. DE MULHERES URBANAS E RURALISTAS DE MARCOLANDIA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

102 393/09 MIGUEL LEÃO ASSOCIAÇÃO DAS EMPREENDEDORAS DE MIGUEL LEÃO UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

103 394/09 MIGUEL LEÃO ASSOC DOS UNIVERSIT DE MIGUEL LEÃO UNID ATEND AMBULATORIAL 31/12/2011

104 407/09 MILTON BRANDÃO ASSOC DOS MORADORES DO CONJ JOÃO RESENDE UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

105 214/09 MONSENHOR GIL ASSOC DOS PEQ. PROD. RURAIS DAS C. LARANJO, S. DO MEIO E BOM FUTURO ABAST. D'AGUA 31/12/2011

106 408/09 NOSSA SENHORA DE NAZARÉ ASSOC. COM. DOS MORADORES DOS POV. PANELA E SÃO BENEDITO UNID. DE ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

107 396/09 NOSSA SENHORA DE NAZARÉ ASSOC COMUNITÁRIA MARIA BONITA UNID PARTO NORMAL 31/12/2011

108 435/09 NOVA SANTA RITA ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PROD. DA COMUNIDADE DESCOBERTA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

109 469/09 NOVO ORIENTE ASSOCIAÇÃO COM. DA COMUNIDADE CAPÃO II UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

110 395/09 OLHO DÁGUA ASSOC DAS MULHERES EMPEEND DE OLHO DÁGUA UNID PARTO NORMAL 31/12/2011

111 567/09 OLHO DÁGUA ASSOC DOS AGRICULTORES DE OLHO DÁGUA UNID ATEND AMBULATORIAL 31/12/2011

112 085/09 PADRE MARCOS ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PROD. DA COMUNID. CHAPADA DO JILO AVICULTURA 31/12/2011

113 510/09 PADRE MARCOS ASSOCIAÇÃO COM. CULTURAL E SOACIAL DE PADRE MARCOS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

114 038/09 PAES LANDIM ASSOC  COMUNITARIA DE JABOTI DO SITUADA NO MUNICIPIO DE PAES LANDIM  CAPRINOCULTU  RA 31/12/2011

115 462/09 PALMEIRA DO PIAUI ASSOCIAÇÃO COM. DOS MORADORES DO ANAJÁ UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

116 339/09 PASSAGEM FRANCA ASSOC. DE PEQ. PROD. RURAIS DE PASSAGEM FRANCA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

117 574/09 PIMENTEIRAS ASSOC DESENV COM DA COMUNIDADE CAMPOS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

118 273/09 PEDRO LAURENTINO ASSOC. DESENV. COMUNIT. RUR. DO ASSENT. ESTAÇÃO ABAST. D'ÁGUA 31/12/2011

119 405/09 RIACHO FRIO ASSOC. COMUNITARIA DOS MORADORES UNIDOS VALE DO BREJO UNID. DE ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

120 421/09 RIACHO FRIO ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES ORGANIZADAS DE RIACHO FRIO UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

121 463/09 RIACHO FRIO ASSOC. COM. DA EDUCAÇÃO EM AÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

122 415/09 SANTA FILOMENA ASSOC. DE DESENV. COM. DO  POV. BAIXA DAS OVELHAS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

123 046/08 SANTA LUZ ASSOC. DOS MOR. DE TAMBORIL FOSSAS SÉPTICAS 31/12/2011

124 410/09 SANTANA DO PIAUI ASSOC. PEQ. PROD. RURAIS DE SANTANA DO PIAUI UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

125 443/09 SANTANA DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DOS PEQ. PROD. RURAIS DE SANTANA DO PIAUI UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

126 445/09 SANTANA DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES SANTANENSES UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

127 406/09 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES ASSOCIAÇÃO COM. DE SANTO  ANTONIO DOS MILAGRES UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

128 420/09 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011



17Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

Nº DE Nº DO
PRAZO DE

ORD. CONV.
VIGÊNCIA

DEMONSTRATIVO DOS CONVÊNIOS DE 2009/2010  QUE FORAM PRORROGADOS OS PRAZOS DOS MESMOS PARA PUBLICAÇÃO 

MUNICÍPIO ENTIDADE OBJETIVO

129 369/09 SÃO FELIX DO PIAUI ASSOC. DOS PEQ. AGRIC.  FAMILIARES SEM TERRA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

130 361/09 SÃO FRANCISCO DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA ZONA URBANA DE SÃO FRAN CISCO PIAUI UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

131 374/09 SÃO GONÇALO DO PIAUI CENTRO DE ESTUDOS E AÇÃO CULTURAL UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

132 337/09 SÃO JOÃO DA SERRA ASSOCIAÇÃO DOS PEQ. PROD. DO BAIRRO ITARARÉ UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

133 572/09 SÃO JOÃO DA FRONTEIRA ASSOCIAÇÃO JOVENS EM AÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

134 007/09 SÃO JOÃO DO ARRAIAL ASSOC. COM DO MARRUAZINHO, LARANJEIRA, GAMELEIRA E BARRO VERMELHO PSICULTURA 31/12/2011

135 028/09 SÃO JOÃO DO ARRAIAL ASSOCIAÇÃO  DOS PEQ. PROD. DA LOCALIDADE SANTA LUZIA EXTRATIVISMO DE BABAÇU 31/12/2011

136 512/09 SÃO JOÃO DO ARRAIAL ASSOC. PEQ. PROD. DA LOC. NOSSA SENHORA DE FATIMA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

137 412/09 SÃO JOSE DO DIVINO ASSOC. DOS MORADORES DO BAIRRO BRANCAS UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

138 146/09 SÃO LOURENCO DO PIAUI ASSOCIACAO DOS PEQ. PROD. RUR. DO POV. INGAZEIRA APICULTURA 31/12/2011

139 438/09 SÃO LOURENÇO DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DOS PEQ. PROD. RURAIS  DO POV. RIACHO DA SALGADA UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

140 475/09 SÃO LOURENÇO DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES ORGANIZADAS UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

141 424/09 SÃO LUIZ DO PIAUI ASSOC. DAS MULHERES ORGANIZADAS DE SÃO LUIZ DO PIAUI UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

142 473/09 SÃO LUIZ DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PROD. RURAIS DA COM. JOSE DE BARROS UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

143 503/09 SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE ASSOC DAS MULHERES DO MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

144 536/09 SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

145 356/09 SÃO MIGUEL DO TAPUIO ASSOC. DOS ASSENTADOS DO PROJETO SACO DO JUAZEIRO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

146 336/09 SIGEFREDO PACHECO ASSOC. DE DESENV. COM. DO POÇO DO JATOBÁ UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

147 474/09 TAMBORIL DO PIAUI ASSOCIAÇÃO DESENV. COMUNITARIO DE VÁRZEA UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

148 397/09 TANQUE DO PIAUI ASSOC. DOS PROD. RURAIS DA COMUNIDADE BREJO UNID. DE ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

149 480/09 TANQUE DO PIAUI ASSOC. DAS MULHERES SOLIDARIAS DE TANQUE DO PIAUI UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

150 206/09 UNIAO ASSOCIACAO DO DESENV.COMUNIT. DE VEREDA COMPRIDA AVICULTURA 31/12/2011

151 084/09 VALENÇA ASSOCIAÇÃO COM. DOS MORADORES DO PAU D'ARCO FOSSAS SÉPTICAS 31/12/2011

152 531/09 VARZEA BRANCA ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA PARA O DESENV. DE VARZEA BRANCA UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

153 534/09 VÁRZEA BRANCA ASSOC. DAS MULHERES ORG. DE VARZEA BRANCA UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

154 563/09 VÁRZEA GRANDE ASSOC PEQ PRODUTORES RURAIS DO MARACANÃ UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

155 423/09 VILA NOVA PIAUI ASSOC. DAS MULHERES DE VILA NOVA DO PIAUI UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011

156 437/09 VILA NOVA PIAUI ASSOC.COM. DE DESENV. DE VILA NOVA PIAUI UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

157 476/09 VILA NOVA PIAUI ASSOC. MOR. E PROD. DA VILA NOVA UNID. ATEND. AMBULATORIAL 31/12/2011

158 010/2010 AMARANTE ASSOC MORAD DO POVOADO ESCALVADO UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

159 004/2010 BETÃNIA DO PIAUÍ ASSOC PEQ PROD DO BAIRRO JUÁ UNID ATEND AMBULATORIAL 31/12/2011

160 008/2010 CAMPO ALEGRE DO FIDALGO ASSOC. MORAD. ORG. RESP. CAMPO ALEGRE UNIDADE DE PARTO NORMAL 31/12/2011ORD. CONV.

161 003/2010 ELIZEU MARTINS ASSOC MORAD DO MUNIC DE ELIZEU MARTINS FOSSAS SÉPTICAS 31/12/2011

162 005/2010 JACOBINA DO PIAUI ASSOC DESENV. COM. MORADORES DA LOCAL VEREDAS LDR 31/12/2011

163 007/2010 JARDIM DO MULATO ASSOC. CRIADORES DE CAPRINOS E OVINOS DE JARDIM DO MULATO OVINOCULTURA 31/12/2011

164 011/2010 LAGOINHA ASSOC. MORDD. E AMIGOS DO BAIRRO MALIÇA UNIVERSIDADE ABERTA 31/12/2011

165 002/2010 LANDRI SALES PREF MUNICIPAL DE LANDRI SALES PAVIMENTAÇAO 31/12/2011

166 013/2010 LUZILANDIA ASSOC. PEQ. PROD. RURAIS. DO SETOR DOS PERIMETROS IRRIGADOS TRATOR 31/12/2011

167 041/2010 MONSENHOR GIL ASSOC. DESENV. COM. INT. RURAL DAS COMUNIDADES MONTE ALEGRE UNID HABITACIONAL 31/12/2011

168 024/2010 NAZARIA ASSOC DOS MICROS PRODUTORES RURAIS NA AGRICULTURA TRATOR 31/12/2011

169 020/2010 PEDRO II COMUNIDADE  KOLPING ECOLOGICA CUNHA PRODUÇÃO INTEGRADA 31/12/2011

170 045/2010 PEDRO II ASSOC DES COM DE TAMBORIL PRODUÇÃO INTEGRADA 31/12/2011

171 046/2010 PEDRO II ASSOC DES COM DE ALTO BONITO PRODUÇÃO INTEGRADA 31/12/2011

172 023/2010 PIRACURUCA ASSOC. RURAIS DE MORAD DA COMUNIDADE FURA MÃO LDR 31/12/2011

173 002/2010 QUEIMADA NOVA ASSOC. REM. QUILOMBOLA DA COMUNIDADE TAPUIO UNID DE PARTO NORMAL 31/12/2011

174 003/2010 QUEIMADA NOVA ASSOC. COMUNITARIA DE DESENV  QUILOMBOLA UNID ATEND AMBULATORIAL 31/12/2011

175 007/2010 S RAIMUNDO NONATO ASSOC. PEQ. PEQ RUR DA LAGOA DO NE BARRAGEM 31/12/2011

176 011/2010 SIMOES ASSOC. PEQ .PROD .RUR. COM  PÉ DA SERRA OVINOCULTURA 31/12/2011

177 012/2010 SIMOES ASSOC. MORADORES DA FEITORIA OVINOCULTURA 31/12/2011

178 001/2010 TAMBORIL DO PIAUI ASSOC.  DAS MULHERES BORDADEIRAS PONTO DE CRUZ UNID ATEND AMBULATORIAL 31/12/2011

OF. 140



18 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº. 006/2011 CELABRADO ENTRE O
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSITO – DETRAN/PI E
A EMPRESA L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA-ME.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/
PI e a Empresa L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA-ME.
OBJETO: Pelo presente termo aditivo fica alterada cláusula sexta
que trata da dotação orçamentária, ou seja:

I- Classificação Funcional: 04122
II - Elemento de Despesa: 339039
II- Fonte de Recurso: 12.

ASSINAM: José Antonio Vasconcelos e Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO Nº. 015/2011
CELABRADO ENTRE O DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSIT O – DETRAN/PI E A Sra. VERÔNICA  NEIVA
MONTEIRO MOREIRA RAMOS

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/
PI e a Sra. VERÔNICA NEIVA MONTEIRO MOREIRA RAMOS.
OBJETO: Locação do imóvel situado na Avenida Alberto Leal
Nunes, 606, Bairro centro, na cidade de Regeneração, para nela
funcionar a 28ª. CIRETRAN. No prazo de 01(um) ano.
ASSINAM : José Antonio Vasconcelos e Verônica Neiva Monteiro
Moreira Ramos.

OF. 158

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPI     
  INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

  DO ESTADO DO PIAUÍ 

EXTRATO DO CONTRATO

Processo:  n° 142/2011;
Convite:  n° 006/2011;
Contrato:  n° 023/2011;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora HIDROS Ltda;
Fundamento Legal: Lei  n° 8.666/93;
Objeto: Execução dos serviços de recuperação da Barragem São
Vicente no Município de São Miguel do Tapuio - PI;
Valor: R$ 83.440,31 (oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais
e trinta e hum centavos);
Prazo de Execução: 08 (oito) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 19-07-2011;
Assinaturas: Elizeu Morais de Aguiar e Francisco Átila de Araújo
Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Paulo Marcelino Macedo Tavares,
Construtora HIDROS Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo:  n° 889/2008;
Convite:  n° 154/2008;
Contrato:  n° 010/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TRÊS PARENTES Ltda;
Objeto: Prorrogação por 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Governo Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 19-07-2011;
Assinaturas: Elizeu Morais de Aguiar e Francisco Átila de Araújo
Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Williames Feitosa de Sá Moura, pela
Construtora TRÊS PARENTES Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo:  n° 289/2008;
Tomada de Preços:  n° 041/2008;
Contrato:  n° 012/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa ETEC-Empresa Técnica de Construção e
Serviços Ltda;
Fundamento Legal: Lei  n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 19-07-2011;

Assinaturas: Elizeu Morais de Aguiar e Francisco Átila de Araújo
Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Regino Rodrigues Lima, pela ETEC-
Empresa Técnica de Construção e Serviços Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 684/2009;
Convite:  n° 083/2009;
Contrato: nº 134/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora ARCALRE Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 29-07-2011;
Assinaturas: Elizeu Morais de Aguiar e Francisco Átila de Araújo
Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Adriano Dias Barbosa, pela Construtora
ARCALRE Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 046/2010;
Convite: n° 090/2010:
Contrato: n° 083/2010;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piaui-IDEPI;
Contratada: WELSON LEAL DUARTE & CIA Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 27-07-2011;
Assinaturas: Elizeu Morais de Aguiar e Francisco Atila de Araújo
Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Welson Leal Duarte, pela WELSON
LEAL DUARTE & CIA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 425/2010;
Convite: n° 052/2010;
Contrato: n° 084/2010;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI;
Contratada: Empresa A P CONSTRUCOES E SERVICOS Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 27-07-2011;
Assinaturas: Elizeu Morais de Aguiar e Francisco Atila de Araújo
Moura Jesuíno, pelo IDEPI e Aguinaldo Portela Leal, pela Empresa
A P CONSTRUCOES E SERVICOS Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 250/2009;
Convite: n° 055/2010;
Contrato: n° 105/2010;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa NUNES & NUNES Ltda (HIDROCAMPOS Ltda.);
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 105 (cento e cinco) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 29-07-2011;
Assinaturas: Elizeu Morais de Aguiar e José do Patrocínio Paes
Landim, pelo IDEPI e Manoel Enéas Gonçalves Nunes, pela Empresa
NUNES & NUNES Ltda (HIDROCAMPOS Ltda.).

OF. 632

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO A TÍTULO
PRECÁRIO Nº. 001/2011 - AGESPISA

MUNICÍPIO: Prefeitura Municipal de União - PI
C.N.P.J: 06.553.606/0001-30
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO
a AGESPISA, da execução exclusiva dos serviços públicos essenciais
de abastecimento de água e de esgotamento sanitário no município
de UNIÃO, neste Estado.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

JÚLIO FERRAZ ARCOVERDE
Diretor Presidente

OF. 645



19Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

OUTROS

 
CANDIDATOS APROVADOS NO TESTE 

SELETIVO CITOX 2011 
 

CONFORME EDITAL Nº 03/2011 
 

ESTUDANTES DE MEDICINA  
 
Nº Nome RG 
01º Genilda Oliveira Silva 2.790.894 PI 
02º Bruno Soares Monte 2.432.784 PI 
03º Marco Philipe Teles Reis Ponte 12.795.305 MG 
04º Érico Vinícius Cipriano Pereira 

de Araújo 
5.003.252 PI 

05º Tércio Luz Barbosa 2.899.963 PI 
 
ESTUDANTES DE FARMÁCIA  
 
Nº Nome RG 
01º Kássia Karoline Leal Barros 

Gomes 
2.733.240 PI 

 
Obs: Os demais candidatos do curso de farmácia, não 
obtiveram aproveitamento igual ou superior a 60% (sessenta 
por cento) do total das questões, conforme item V (Da 
Classificação e Critérios), subitem 2 do Edital. 
 

Teresina – PI, 14 de julho de 2011 
 

Lucimá Alves P. Lima 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Citox 2011 

 
Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins 

Secretária de Estado da Saúde do Piauí  
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO TESTE 
SELETIVO CITOX 2011 

 

CONFORME EDITAL Nº 03/2011 

 

Nº  Nome RG 

06º Antonio Expedito Simeão 
Souza 

5.028.605 PI 

07º Neuton Ribeiro Soares Neto 1001649869 BA 

08º Fernanda Sá Leal de Moura 2.273.060 PI 

09º Emanoel Jefferson Aguiar 
Fenelon 

2.362.776 PI 

10º Fernanda Maria Rodrigues de 
Sousa Araújo 

2.779.792 PI 

Sousa Araújo 

11º Dayse Caroline Martírios Luz 5.025.865 PI 

12º Lia Pontes Alves 2.293.374 PI 

13º Fábio Israel Lima Castelo 
Branco 

2.575.511 PI 

14º Rafael Brito de Carvalho 2.577.624 PI 

15º Ingrid Carvalho Correia 2.796.422 PI 

16º Talita Maria Leal Barros 2.824.834 PI 

17º Amanda Eugênia Almeida 
Rocha 

5.027.395 PI 

18º Athana de Oliveira Cavalcante 2.737.835 PI 

19º Ana Luísa de Rezende 
Almeida 

2.288.122 PI 

20º Haline Meneses Parente 5.007.187 PI 

21º João de Deus Araújo Neto 2.209.520 PI 

Obs: Candidatos classificados, conforme o item V, subitem 
1 do Edital. 

 

Teresina – PI, 14 de julho de 2011 

 

Lucimá Alves P. Lima 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Citox 2011  

 

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins 

Secretária de Estado da Saúde do Piauí  
 OF. 1367

E D I T A L

SANTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO L TDA – POSTO
QUALITY , firma localizada na Av. Pinheiro Machado, 1862, inscrita no CNPJ
(MF) n.º 23.523.384/0007-18, Inscrição Estadual nº 19.457.840.2, torna
público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos – SEMAR, o pedido de renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO
do Poço Tubular instalado em seu posto Revenda de Combustíveis
coordenadas Lat 2º 55‘ 14,58‘ Long. 41º 45‘ 16,13‘.

P. P.  13103

GIOVANI MELO PIAZZOROLLO, CPF . Nº 374.657.243-68
RECEBEU JUNTO A  SEMAR - PI, A LICENÇA (LP Nº P000529/
11/LI Nº P000530/11 E ORTORGA PREVENTIVA Nº 061/11) PARA
IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE PISCICULTURA EM TANGUE
ESCAVADO NA LOC. CAPADOCIA NO MUNICIPIO DE UNIÃO -
PI. BEM COMO A LO DO MESMO.

P. P.  13104



20 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

A PREFEITURA MUNICPAL DE CORRENTE inscrita no CNPJ
do M.F sob o nº 06.554.257/0001-71, torna público que requereu
junto à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
a Outorga Preventiva com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para perfuração de Quatros Poços nas localidades:
I-Campo Alegre: 10°27’03.7’’S, 44°51’42.6’’W;
II–Araçá: Latitude 10°20’04.4’’S, Longitude 45°55’22.1’’W;
III-Calumbi: 10°29’58.9’’S, 45°05’11.3’’W, e
IV-Pindaíba 10°32’02.8’’S, 45°15’29.9’’W
Sub-bacia: Gurguéia
Volume Requerido (m³/ano): 5.475 m³/ano
Finalidade de uso da água: Humano e animal.

P. P.  13106

Noronha & Noronha Ltda. com nome de fantasia Posto Cajueiro,
CNPJ nº 07.839.898/0001-35, torna público que requereu à
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, as
Licenças: Previa, de Instalação e Operação para adequação as normas
legais de um posto revendedor de combustível, localizado no povoado
Serra Azul, zona rural de Monsenhor Hipólito – PI.
Foi determinado pelo órgão licenciador o Plano de Controle
Ambiental – PCA como estudo ambiental a ser apresentado.

P. P.  13107

ROGÉRIO DE SOUSA inscrita no CPF nº 677.694.203-00, residente
no km 45 da PI130, Povoado Caieira, município de Teresina – PI, TORNA
PÚBLICO que requereu, junto a Secretária Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença
de Operação, para extração de arenito, na Localidade Bananeiras, data Almas,
zona rural do município de Nazária, Estado do Piauí.

PREFEITURA MUNICIP AL DE RIO GRANDE DO PIAUI - torna
publico que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos- SEMAR-PI, os pedidos de  Licença Prévia, (LP)
Licença de Instalação (LI) e Outorga de Preventiva de 02(dois) poços
tubulares nas localidades: 1-BARROCA FUNDA e 2- BAIXÃO DOS
BOIS Bacia do PARNAÍBA Sub-Bacia CANINDÉ com vistas a
reservar 5.475 m³/ano dos poços:1-Latitude 07º55’1,2"S e
Longitude 43º07’06’’W, 2-Latitude 07º41’ 54,6"S e Longitude
43º04’55’’ W, , para abastecimento humano e animal

JOSÉ SOARES JUNIOR torna público que requereu à SEMAR, os
pedidos de Licença Previa, de Instalação e Outorga preventiva  para:
Poço Tubular da Loc.: SABONETE – município de ANGICAL  DO PI
Lat.: S 6º 04’ 32" Long.: 42° 47’ 10"W  Bacia - Parnaíba: Sub-bacia-
Difusas do Médio  Parnaíba. –Volume requerido (m3/ano): 25.000.
Finalidade do uso da água: Abastecimento Humano e Irrigação.

HERCULES PATRICIO CA VALCANTE torna público que
requereu à SEMAR, os pedidos de Licença Previa, de Instalação
e Outorga preventiva  para: Poço Tubular da Loc.: SOARES
município de TERESINA  Lat.: S 4º 54’ 39" Long.: 42° 49’ 56"W
Bacia - Parnaíba: Sub-bacia- Difusas do Médio  Parnaíba. –Volume
requerido (m3/ano): 35.000. Finalidade do uso da água:
Abastecimento Humano e Irrigação.

GRANISTONE S/A
Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR a Renovação da Licença de Operação
para Extração de Mármore, no local denominado Fazenda Quixaba,
distrito e município de Pio IX, Estado do Piauí. Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.

EDITAL

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, CNPJ
41.522.301/0001-62, estabelecida à Av. 29 de Abril, nº34, Centro,
CEP - 64.768-000, município de Lagoa do Barro do Piauí (PI),
torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Piauí a Licença de Instalação – LI e a Outorga
Preventiva referente a Construção de uma Barragem na Localidade
Nova Fortaleza, no município de Lagoa do Barro (PI).

EDITAL

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, CNPJ
41.522.301/0001-62, estabelecida à Av. 29 de Abril, nº34, Centro,
CEP - 64.768-000, município de Lagoa do Barro do Piauí (PI),
torna público que requereu a Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Piauí Licença de Operação e Outorga de
Direito de Uso de Recursos Hídricos para a Barragem da
Localidade Nova Fortaleza, no município de Lagoa do Barro (PI).

EDITAL

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, CNPJ
41.522.301/0001-62, estabelecida à Av. 29 de Abril, nº34, Centro,
CEP - 64.768-000, município de Lagoa do Barro do Piauí (PI),
torna público que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Piauí a Licença Prévia – LP e a Licença de
Instalação – LI para as obras de Ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água do município de Lagoa do Barro (PI)
compreendendo a construção de Estação de tratamento com
capacidade de 30 l/s, construção de sistema de adutora com extensão
de 21.009,15m e construção de um reservatório elevado de 100m³
com uma altura de 15,00m.

P. P.  13110

 
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 

Av. Demerval Lobão, 861, centro, 
Campo Maior – PI. 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2009096000003 
 
O Banco do Nordeste do Brasil S.A., por meio do presente Edital, NOTIFICA DA EXISTÊNCIA DE DÉBITO perti-
nente a financiamento do Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar (PRONAF) concedido pela 
União, por intermédio do Notificante, com recursos públicos federais, sendo, portanto, crédito(s) de conta e risco da 
União, em nome do(s) devedor(es) que se encontra(m) ao final relacionado(s), por se encontrar(em) em local incerto e 
não sabido. Fica(m) eles, portanto, ciente(s) de que, no prazo máximo de 90 (noventa) dias, a partir da data da publica-
ção deste Edital, deverá(ão) efetuar o pagamento do(s) título(s) de sua(s) responsabilidade(s), no endereço acima espe-
cificado, e que o não-pagamento poderá ensejar o vencimento integral da dívida e a adoção das seguintes medidas, na 
forma autorizada pela Portaria nº 202 de 21 de julho de 2004, publicada no Diário Oficial da União de 23 de julho de 
2004, do Ministério da Fazenda:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

 
a) inscrição no Cadastro Informativo de Créditos Não-quitados do Setor Público Federal (CADIN), nos termos da Lei 

n.º 10.522/2002;  
 
b) encaminhamento do(s) crédito(s) à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), estando passível(is) de inscri-

ção na Dívida Ativa da União. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi expedido o presente edital. 
 

NOME DO DEVEDOR CPF N° DA OPERAÇÃO 
ACACIO LEITE MARTINS 860.738.853-34 A000108801 
ANESIANO PINTO DE OLIVEIRA 322.511.143-00 A000113401 
ANTONIA ALVES DOS REIS 009.739.643-59 B000023601 
ANTONIO CELSO GOMES 115.830.308-40 A000107901 
ANTONIO FERREIRA VIANA 643.886.033-68 A000104601 
ANTONIO FRANCISCO FERREIRA ANGELO 503.981.643-04 A000109501 
ANTONIO FRANCISCO LIRA DOS SANTOS 760.146.813-53 A000105801 
ANTONIO LOPES DOS SANTOS 229.450.833-53 A000114101 
ANTONIO LUIZ DELFINO FILHO 219.616.113-68 A000106401 
ANTONIO NASCIMENTO DOS SANTOS 200.906.503-44 A000105401 
ANTONIO NEIVAN SALES BARBOSA 022.420.203-07 A800084701 
ANTONIO NORBERTO DE MORAIS 034.626.933-44 A600417701 
ANTONIO PEREIRA DE BRITO 836.992.443-34 A700159501 
ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA 097.781.568-40 A800084801 
ANTONIO VALDECI PEIXOTO 577.507.933-72 A000110801 
ANTONIO VIANA DA SILVA 890.305.323-00 A000112101 
ANTONIO VIEIRA DOS REIS 857.375.423-00 A000107201 
BENJAMIN MARTINS DE OLIVEIRA 876.975.303-25 A000111501 
BENTO AMADEU DA SILVA 577.507.183-20 A000108101 
BERNARDO DE OLIVEIRA MATOS 227.705.503-49 A000113601 
CARLITO LOPES DA SILVA 007.717.213-23 A800087001 
CÍCERO GOMES DA SILVA 792.740.803-87 A600365101 
DEUSIMAR MONTEIRO DA SILVA LIMA 665.766.103-78 A800085401 
DIANA XAVIER DA SILVA 851.178.113-72 A000113201 
DIVALDO LUCIANO DA SILVA 503.978.693-04 A000111601 
EDIMILSON LEITE SOARES 347.510.333-87 A000107101 
ELIAS ALVES DA SILVA 240.380.593-91 A000111801 
ELINEUDA MARTINS DE OLIVEIRA 651.837.383-00 A500423401  
ELIZANGELA DOS SANTOS 013.556.363-10 A800083501 
ERIVANO LEITE SOARES 643.883.603-68 A000108201 
EVALDO LEITE SOARES 847.943.133-49 A000109401 
FRANCISCA DA SILVA ANDRADE 853.419.243-04 A700127901 
FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA MATOS 013.995.343-43 A800098901 
FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA MARCIANO 875.299.473-20 A700221801 
FRANCISCO CHAGAS FERREIRA 358.722.921-04 A000113301 
FRANCISCO CHAVES DO NASCIMENTO FILHO 036.045.753-38 A900242401 
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA OLIVEIRA 814.517.843-68 A700135401 
FRANCISCO DAS CHAGAS MATOS 643.885.303-87 A000115101 
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DO NASCIMENTO 643.884.843-34 A000108301 
FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA 374.343.303-68 A000104901 
FRANCISCO DE ABREU LIRA 163.400.308-07 A600482001 
FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA SILVA 022.724.003-02 A600365601 
FRANCISCO DJACI LIRA 347.477.613-49 A000113701 
FRANCISCO DORNELES ALTINO 029.477.663-00 A800073701 
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 353.891.763-91 A700147401 
FRANCISCO FURTADO DO NASCIMENTO 650.770.753-87 A700202501 
FRANCISCO GENIVAL FERREIRA SOARES 847.984.833-20 A000106201 
FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA 034.048.513-23 A600384101 
FRANCISCO IRISMAR FERREIRA 300.345.638-57 A600419101 
FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA 480.213.501-72 A800112001 
FRANCISCO LIMA DA SILVA JUNIOR 036.363.163-11 A800111901 
FRANCISCO LOPES DE MORAIS 577.546.673-04 A800129701 
FRANCISCO MIGUEL LIRA SANTOS 585.104.942-15 A000105701 
FRANCISCO NETO CARDOSO 638.155.833-49 A800093701 
FRANCISCO NEUDSON DE PAIVA E SILVA 551.830.423-49 A500425001 
FRANCISCO ODAIR LEITE 463.265.103-68 A500423901 
FRANCISCO SILVINO DA SILVA 643.884.503-59 A000108501 
FRANCISCO WILSON GOMES DE SOUSA 750.023.103-20 A000109301 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 Teresina - Sexta-feira, 22 de julho de 2011 • No 138

Diário Oficial

 
ROSA MARIA DE OLIVEIRA 827.137.903-87 A800114401 
VALDENEIDE LUCIANO DA SILVA 888.390.103-78 A000111901 
VALDINIR FERREIRA DA CRUZ 767.021.703-00 A000114001 
WILTON MARQUES RODRIGUES 028.379.253-14 A800098101 

 

Pela Agência de Campo Maior-PI, do Banco do Nordeste do Brasil S.A. 
 
 

              José Gilberto Alves de Sousa                  Leonardo José da Paz e Silva 
                Gerente Geral da Agência                    Gerente de Negócios Pronaf 

 

FRANCISCO SILVINO DA SILVA 643.884.503-59 A000108501 
FRANCISCO WILSON GOMES DE SOUSA 750.023.103-20 A000109301 
FRANCISDALVA RODRIGUES DA SILVA 940.437.103-30 A600474801 
GABRIEL LEITE MARTINS 760.906.393-20 A000114201 
GARCYA SHENIA OLIVEIRA DA SILVA 012.806.953-82 A600498701 
GENIVAL CAETANO VIEIRA 339.890.953-15 A000106701 
GILVAM DE ALENCAR DE LIRA 006.571.723-67 A700172301 
GONCALO ALEXANDRE DA COSTA 766.693.433-53 A500424101 
GONÇALO GOMES DA SILVA 678.027.613-87 A600365301 
GONCALO PEDRO DA SILVA 727.217.903-15 A000114301 
GONZAGA LUCIANO DO NASCIMENTO 839.189.573-49 A500423201 
GRACILENE DA SILVA ARAUJO 010.788.383-05 A700227801 
GRACILIANO DE OLIVEIRA FERREIRA 769.227.583-15 A000106101 
GUIDO ALVES SILVA 535.076.493-49 A600418901 
HILDA TEODORIO DA SILVA 021.844.423-05 A800242901 
IELSO PEREIRA DA SILVA 028.111.523-00 A600456201 
IOLANDA MARIA DA SILVA 033.854.283-35 A700147301 
IRENE DE ARAUJO MATOS 960.304.883-68 A600419301 
ISAEL FERREIRA VIANA 651.774.363-49 A000104801 
ISVALTO PEREIRA DA SILVA 150.248.988-00 A700126801 
ITAELSON ALVES DE MESQUITA 002.162.313-96 A800098301 
IVANILDE DA SILVA CARVALHO 004.796.133-38 A700175201 
JOANA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA 938.289.933-20 A700174901  
JOAO ALEXANDRE DA COSTA 258.439.233-04 A500427101 
JOÃO BATISTA DE SOUSA 199.566.573-87 A700238101 
JOAO DA CRUZ DOS SANTOS 643.885.733-53 A000113901 
JOÃO LUIS DE SOUSA 043.289.168-40 A700167601 
JOAO TELES PEIXOTO 097.347.428-92 A800073801 
JOAO VIEIRA DA SILVA 012.424.303-77 A800144201 
JOSE AFONSO MORENO 275.877.463-15 A400141901 
JOSE ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS 305.164.123-53 A700183701 
JOSE CACIANO DA CRUZ 764.350.833-04 A000113101 
JOSE CICERO DE BRITO 875.500.913-15 A800304501 
JOSE CLAUDIO DOS SANTOS 909.269.353-72 A900033301 
JOSE EDNALDO DA SILVA 271.190.708-27 A000113501 
JOSE ESTEVAO PEREIRA DE SOUSA 840.977.013-04 A000114401 
JOSE FERREIRA ALVES 107.447.703-00 A500423801 
JOSE FERREIRA ANGELO 890.320.203-15 A000109901 
JOSE FERREIRA PINTO 207.850.623-00 A000105901 
JOSE FRANCISCO DA COSTA MOURAO 935.808.433-20 A800086201 
JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO 146.653.873-20 A000105501 
JOSE FRANCISCO FERREIRA DA CRUZ 347.498.023-87 A000113801 
JOSE GOMES DE OLIVEIRA 883.098.273-34 A800084301 
JOSE PEREIRA DE SOUSA 858.087.333-91 A000106801 
JOSE SILVESTRE ALVES 320.275.323-15 A200087701 
JOSE WILSON VIANA DA SILVA 782.487.013-87 A000112001 
JULIANA NOGUEIRA  LOIOLA 014.122.463-00 A800306701 
LANDRY DOS SANTOS ASSUNÇÃO 372.298.003-82 A700250601 
LEONEL VAGNER DA COSTA SOUSA 032.844.723-47 A600506801 
LIDIANE SOARES PEREIRA DA SILVA 955.527.313-87 A600452901 
LUIZ FERREIRA VIANA 273.444.443-72 A000104701 
LUIZ GERMANO DE SOUSA 309.195.333-53 A000112301 
MANOEL AMADEU DA SILVA 347.477.533-20 A000106601 
MANOEL BARROS DE SOUSA 766.087.513-20 A000106301 
MANOEL LEITE MARTINS 217.495.743-49 A000109201 
MARIA ALDENORA DA SILVA 234.545.393-15 A000109001 
MARIA ANGELA MARTINS 848.722.093-20 A000107401 
MARIA DA CRUZ SANTANA 661.520.203-44 A800092801 
MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA 352.797.883-68 A000114501 
MARIA DO DESTERRO FERREIRA CARDOSOS 764.401.333-49 A000109801 
MARIA DO SOCORRO ABREU MARTINS 005.390.933-00 A600390901 
MARIA ELENICE DOS SANTOS 020.696.123-50 A600365501 
MARIA EUGENIA LIMA GOMES 200.663.763-00 A800083901 
MARIA FRANCISCA FERREIRA EVARISTO 840.126.763-34 A800098201 
MARIA GORETE FERREIRA LIMA 000.078.473-78 A600420501 
MARIA JOSE ALVES SILVA DE SALES 984.143.483-00 A700182301 
MARIA JOSE MOREIRA SABOIA PEREIRA 008.415.783-62 A800307301 
MARIA LUIZA PEREIRA GERMANO 011.343.673-41 A800095601 
OSVALDO DA SILVA 351.211.063-00 A800123301 
OTAVIO BELARMINO DE SOUSA 219.612.123-15 A500423501 
RAIMUNDO MARTINS DE DEUS 217.822.613-20 A800126101 
RAIMUNDO NONATO SILVA OLIVEIRA 239.328.303-00 A900033001 
RAIMUNDO VENTURA DA SILVA 133.136.278-46 A000108401 
RENATO DA SILVA TORRES 033.827.773-04 A700197101 

OF. 13105


